Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.10. 2012г.                                         №  4 -  796
                   г. Фокино
О внесении изменений и дополнений

в приложение № 2  «Оклады (должностные

оклады) работников муниципальных образовательных

учреждений дополнительного образования детей»

   Руководствуясь  постановлением администрации Брянской области от 08.10.2012г. №929 «О мерах по повышению заработной платы  работников государственных учреждений и муниципальных общеобразовательных учреждений с 1 октября 2012года»,

 Совет народных депутатов города Фокино

 Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения  в Приложение № 2 «Оклады (должностные оклады) работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей», к решению Совета народных депутатов города Фокино от 30.11.2010г. №4-432 согласно приложения.

2. Решение распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2012года.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Фокинский Вестник».

Исполняющий обязанности

Главы города

 Н.С. Малюшко
                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
к изменениям и  дополнениям в  решение
Совета народных  депутатов города
Фокино от 30.11.2010г. № 4 – 432.,
(утвержденное решением Совета народных
депутатов № 4- 796  от 29.10.2012г.)
Изменение и дополнения в Приложение № 2
«Оклады (должностные оклады) работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей», принятое решением Совета народных депутатов города Фокино от 30.11.2010г. №  4 - 432

1.  Приложение № 2 изложить в  редакции:

Оклады (должностные оклады) работников
муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей

	Наименование должности педагогического работника
	Размер окладов (должностных окладов) по стажу педагогической работы ( работы по специальности)
	Размер окладов

(должностных

окладов) по квалификационным категориям

	Без

предъ

явления

требований

к стажу

 работы
	От 2

до

5

лет
	От 5

до

10

лет
	От 10

до

15

лет
	От 15

до

20

лет
	более 20

лет
	2

кате-

гория
	1

кате-

гория
	Выс-

шая

кате-

гория

	1.Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Специалист» или «Магистр»

1.1. Преподаватель, концертмейстер, педагог дополнительного образования
	3377
	3709
	4069
	4456
	4636
	4817
	4817
	5204
	5592

	2.Педагогические работники, имеющие высшее профессиональное образование с квалификацией «Бакалавр», незаконченное высшее профессиональное

образование, среднее профессиональное образование.

2.1. Преподаватель, концертмейстер, педагог дополнительного образования.
	3073
	3377
	3709
	4069
	4069
	4069
	4817
	5204
	5592

Оклады (должностные оклады)

руководителей и руководящих работников образовательных

учреждений,  за исключением заместителя директора

по хозяйственной работе и руководителя

структурного подразделения

	N
п/п
	Наименование должности
и требования
к квалификации
	Оклад (должностной оклад) (рублей)

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Руководитель (директор,
начальник, заведующий)
учреждения образования,
имеющий:

	высшую квалификационную
категорию
	6478
	6035
	5592
	5204

	первую квалификационную
категорию
	6035
	5592
	5204
	4817

	2.
<*>
	Заместитель руководителя
(директора, начальника,
заведующего) учреждения
образования, директор
(начальник, заведующий)
филиала учреждения
образования, старший
мастер, имеющий:

	высшую квалификационную
категорию
	6035
	5592
	5204
	4817

	первую квалификационную
категорию
	5592
	5204
	4817
	4456

	3.
	Руководитель структурного
подразделения учреждения
образования (заведующий отделением,
т.п.), имеющий:

	высшую квалификационную
категорию
	5592
	5204
	4817
	4456

	первую квалификационную
категорию
	5204
	4817
	4456
	4069

	4.
	Главные специалисты
(главный бухгалтер и др.):
высшее профессиональное
(экономическое) образование
и стаж работы по профилю не
менее 5 лет
	6035
	5592
	5204
	4817

Оклады (должностные оклады)

младшего обслуживающего персонала

	№

П.П
	Наименование должности
	Оклады (должностные оклады в рублях)

	1
	Гардеробщик
	1988

	2
	Дворник

	1988

	3
	Сторож

	1988

	4
	Швея
	2167

	5
	Вахтер
	1988

	6
	Уборщик служебных помещений
	1988

	7
	Уборщик территорий
	1988

	8
	Рабочие специальности:

в соответствии с присвоенными квалификационными     разрядами по рабочим специальностям устанавливаются   ставки (должностные оклады):                                      1 квалификационный   разряд

2 квалификационный разряд

3квалификационный разряд

4квалификационныразряд

5квалификационныйразряд

6 квалификационный разряд
	1988

2067

2167

2271

2521

2796

Исполняющий обязанности

Главы города

            Н.С. Малюшко
г.Фокино

«30»   10. 2012г.
№ 4 -   82